Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.05/18/200
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000048412:F001
Datum uitspraak 22-05-2018
R-C mr. JSW Lucassen
Curator mr. M.H. Boersen

Algemene gegevens

Naam onderneming

A. de Roo Holding B.V. 21-06-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid A. de Roo Holding 21-06-2018
B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 11057488, 1
statutair gevestigd te Lienden, vestigingsadres: 4033 ES Lienden, J.T. van der

Veenstraat 3.

Activiteiten onderneming

Holdings-, houdster- en beheermaatschappij. 21-06-2018
1

100% aandeelhouder van Feel Safe B.V. en ICT2020 Holding B.V. Op haar

beurt is ICT2020 Holding B.V. 100% aandeelhouder van ICT2020 B.V.



Financiéle gegevens

Jaar

2013

2014

2015

2016

2017

Omzet

€ 24.000,00
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

Winst en verlies

€ -369.576,00

€ 13.946,00
€ -6.296,00

€ -7.908,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

Zie algemene informatie hierboven.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

1(4)

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
22-5-2018

t/m
21-6-2018

van
22-6-2018

t/m
16-9-2018

van
17-9-2018

t/m
10-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
25,40 uur
7,80 uur

9,70 uur

42,90 uur

21-06-2018
1

21-06-2018
1

21-06-2018

1

17-09-2018
2

11-10-2018
3



Toelichting bestede uren

25 uur en 24 minuten 21-06-2018
1

33 uur en 12 minuten. 17-09-2018
2

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De juridische structuur van de gefailleerde vennootschappen is als volgt. 21-06-2018

mE1

De heer A. de Roo is enig directeur aandeelhouder van A. de Roo Holding B.V.
A. de Roo Holding B.V. is op haar beurt de enig aandeelhouder van Feel Safe
B.V. en van ICT2020 Holding B.V. Op haar beurt is ICT2020 Holding B.V. weer
enig aandeelhouder van ICT2020 B.V.

Voorzover op dit moment vastgesteld, bestond een fiscale eenheid voor
omzetbelasting en vennootschapsbelasting tussen ICT2020 Holding B.V. en
ICT2020 B.V.

Alle vennootschappen verrichten al geruime tijd geen activiteiten meer.

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement zijn geen lopende procedures aangetroffen. 21-06-2018

mE1

1.3 Verzekeringen

Gelet op het feit dat geen activiteiten door de vennootschappen meer werden 21-06-2018
ontplooid, bestonden er per datum faillissement ook geen 1
verzekeringsovereenkomsten.

1.4 Huur

Idem. 21-06-2018
1



1.5 Oorzaak faillissement

De hierna te noemen overwegingen die uiteindelijk tot het faillissement 21-06-2018
hebben geleid zijn door de heer De Roo in de diverse gesprekken die hij met 1
curator heeft gehad naar voren gebracht. De curator dient nog onderzoek op

dit punt te verrichten.

De onderneming die in de vennootschappen werd gevoerd, betrof met name
het servicen van klanten met betrekking tot een ICT-omgeving. Op 30 april
2013 ging, zoals de heer De Roo dat noemt, de cloud base omgeving onderuit.
Alle aansluitingen met betrekking tot de service aan klanten waren verbroken.
De hardware waar de programma's op draaiden was van IBM en direct na de
crash is van de zijde van De Roo en IBM alles op alles gezet om vanuit het
datacenter tot oplossingen te komen. Vervolgens moest alles ten aanzien van
de klanten opnieuw opgebouwd worden, waarbij zij opgemerkt dat dit vooral
de omgeving betrof en niet de data. Gemiddeld vergt dit zo'n 100 uur werk per
klant. Dit nog exclusief alle wijzigingen die in de loop van die opbouw
doorgevoerd moesten worden. Zoals de heer De Roo aangeeft werd dag en
nacht in ploegendiensten doorgewerkt om op die wijze ook niet alleen alle
klanten weer te kunnen bedienen, maar ook om deze binnen boord te houden.
Er werden ter zake ook veel noodverbanden aangelegd.

Dit heeft tot aanmerkelijke kosten geleid en heeft ondanks alle inspanningen
tevens geleid tot diverse claims van klanten ter zake opgelopen kosten, zoals
herinvoer data en compensatie voor de periodes waarin geen toegang
aanwezig was.

Ondanks al die inspanningen en ook wel vergoeding van kosten, liep in 2013
toch zo'n 60% van de omzet bij klanten weg. Toen eind 2013 begin 2014 de
grootste klant wegliep, was het probleem voor De Roo vennootschappen
onoverkomelijk. De weggelopen omzet was zodanig dat de onderneming niet
op dezelfde wijze kon worden voortgezet.

Na verloop van tijd is besloten om een reddingsoperatie uit te voeren, waarbij
het belang van de klanten en medewerkers voorop stond. In overleg met de
huisaccountant zijn diverse klanten ondergebracht bij een andere partij. Voorts
werd een afspraak gemaakt met ING Bank met betrekking tot de
bedrijfsfinanciering ter zake een vorm van earn-out tot 2017. Daarbij was een
punt dat de omzet zodanig zou stijgen in de nieuwe entiteit, waarbij dan extra
waarde zou zijn toegevoegd. Toen in de loop van 2017 een andere grote klant
met zo'n viertal vestigingen het contract opzegde, was ook die weg verder
afgesneden.

Aldus de verklaring van de heer De Roo. Zoals gezegd de curator zal dit nader
onderzoeken.

In het kader van de eigen aangiftes vanuit A. de Roo Holding B.V. van de 17-09-2018
faillissementen van Feel Safe B.V., ICT 2020 Holding B.V. en ICT 2020 B.V., 2

welke vennootschappen ook failliet verklaard zijn, zijn in het onderzoek geen

andere oorzaken aan het licht komen dan die genoemd in het eerste

faillissementsverslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Slechts de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Per datum faillissement waren geen activaposten aanwezig.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Per datum faillissement waren geen activaposten aanwezig.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Per datum faillissement waren geen activaposten aanwezig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Per datum faillissement waren geen activaposten aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Per datum faillissement waren geen activaposten aanwezig.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

21-06-2018
1

21-06-2018
1

21-06-2018
1

21-06-2018

mE1

21-06-2018
1

21-06-2018
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement waren geen activaposten aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement waren geen activaposten aanwezig.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Per datum faillissement waren geen activaposten aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Per datum faillissement waren geen activaposten aanwezig.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement waren geen debiteuren aanwezig.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Per datum faillissement waren geen debiteuren aanwezig.

21-06-2018

1

21-06-2018
1

21-06-2018

1

21-06-2018

1

21-06-2018
1

21-06-2018
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

- ING Bank heeft een vordering van € 251.730,36.
- Rabobank heeft een vordering van € 48.487,21.

De beide banken, ING Bank en Rabobank, hebben de in het eerste

faillissementsverslag genoemde vorderingen inmiddels ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er bestaan geen leasecontracten en eventueel gevestigde zekerheden bieden
geen dekking.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

21-06-2018

1

17-09-2018
2

21-06-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is al geruime tijd gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is tot datum faillissement bijgehouden, doch opgemerkt zij dat
nu de onderneming al geruime tijd niet meer actief is, geen mutaties van
belang hebben plaatsgevonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator dient dit nog te onderzoeken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ook dit punt dient curator nog in zijn onderzoek mee te nemen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien alle vennootschappen meer dan vijf jaar geleden zijn opgericht, zou
een eventuele vordering blijkens vaste jurisprudentie zijn verjaard.

21-06-2018

mE1

21-06-2018
1

21-06-2018
1

21-06-2018

1

21-06-2018

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
Zoals onder punt 1 vermeldt, heeft in 2014/2015 overdracht van
klantenbestand plaatsgevonden van de onderneming van De Roo naar een
derde partij. De heer De Roo heeft ter zake meegedeeld, dat hij dit gedaan
heeft, omdat binnen De Roo de omzet zodanig was weggevallen dat de service
voor bestaande klanten niet meer kon worden gewaarborgd en dat de
salarissen van medewerkers niet meer konden worden voldaan. Uitgaande van
die twee belangen, heeft overdracht plaatsgevonden. Hoe het ook zij,
genoemde overgang van klanten naar de andere vennootschap, hoe beperkt
ook, vergt nader onderzoek. Onder meer kan gedacht worden aan valuation
van de overgedragen klantenomzet, dan wel het ontbreken daarvan, de
betaling van handelscrediteuren door de nieuwe partij van schulden die in De
Roo aanwezig waren, onderzoek naar de redenen waarom de
handelscrediteuren wel betaald zijn en de op dit moment bestaande
crediteuren van De Roo niet, etcetera.
Daar curator dit onderzoek nog moet uitvoeren, is op dit moment niet al te
bepalen of en welke gevolgen dit zal hebben.
17-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
Met betrekking tot de punten die geconstateerd zijn en vastgelegd zijn in de
eerste verslaglegging, zijn geen nieuwe feiten gebleken. De curator heeft de
oorzaken van het faillissement en de onderzoekspunten als genoemd in 7.5
van het eerste verslag aan de drie crediteuren voorgelegd en in het kader van
een door de heer De Roo aan te bieden crediteurenakkoord aan crediteuren
gevraagd of men welwillend staat tegenover een dergelijk akkoord. Nu dit het
geval is, zie voor nadere toelichting punt 10.1 (plan van aanpak) is curator niet
verder in het onderzoek onbehoorlijk bestuur getreden en heeft zij een en
ander aangehouden tot de behandeling van het aan te bieden
crediteurenakkoord.
7.6 Paulianeus handelen
21-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
Zie 7.5.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie 7.5. 21-06-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie 7.5. 21-06-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-06-2018
Er zal uitsluitend een boedelvordering ontstaan met betrekking tot de kosten 1
van de curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
21-06-2018
De Belastingdienst heeft een omzetbelastingvordering van € 47.521,00. 1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
6 21-06-2018
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
21-06-2018
1. ING Bank, zie punt 5 hiervoor.
1

2. Rabobank, zie punt 5 hiervoor.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures aangetroffen. 21-06-2018

1

9.2 Aard procedures

Er zijn geen procedures aangetroffen. 21-06-2018

1

9.3 Stand procedures

Er zijn geen procedures aangetroffen. 21-06-2018

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn geen procedures aangetroffen. 21-06-2018

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator dient het onderzoek sub 7 gemeld, aan te vangen. Hierbij merkt 21-06-2018

curator op dat in de boedel geen baten aanwezig zijn om dit onderzoek te 1
financieren. Dit betekent dat de curator een aanvang met het onderzoek zal

maken en afhankelijk van de eerste uitkomsten in overleg zal treden met de
rechter-commissaris om te bepalen of en welke verdere stappen ondernomen

moeten worden.

Op dit punt heeft de curator reeds uitvoerig overleg gehad met de heer De
Roo. De heer De Roo heeft de wens te kennen gegeven om te trachten op een
'nette' manier tot afwikkeling te komen. Hiertoe heeft hij aan de curator
kenbaar gemaakt, dat hij wil trachten een akkoord met crediteuren te
bereiken. Dit akkoord houdt in betaling van 10% aan concurrente crediteuren
en 20% aan preferente crediteuren. Hiertoe is inclusief de geschatte
faillissementskosten zo'n € 50.000,00 noodzakelijk. De heer De Roo beschikt
niet over dat geld, doch heeft een derde financier bereid gevonden om dat
bedrag aan crediteuren ten behoeve van het akkoord ter beschikking te
stellen. In dit kader heeft de curator besloten om crediteuren haar bevindingen
mee te delen en aan crediteuren voor te houden het voornemen van de heer
De Roo om tot een akkoordaanbieding te komen. Alvorens de curator op dit
punt allerlei formaliteiten, zoals verificatievergadering, akkoordbehandeling en
dergelijke in gang zal zetten, wenst zij van crediteuren vooraf te vernemen of
zij een dergelijke akkoord voornemens zijn te aanvaarden.

Dit punt zal curator aldus ook in haar onderzoek verder meenemen en in het



geval crediteuren besluiten het akkoord te aanvaarden, dan zal de curator de
betreffende formaliteiten in gang zetten

Zoals in het eerste faillissementsverslag aangegeven heeft de curator de 17-09-2018
crediteuren geinformeerd omtrent haar bevindingen en aan crediteuren 2
voorgehouden dat de heer De Roo voornemens is tot een akkoordaanbieding

te komen. De curator heeft crediteuren voor de akkoordaanbieding verzocht

zich uit te laten of zij voornemens zijn een dergelijk akkoord te aanvaarden.

Immers, indien dit niet het geval zou zijn dan zou de curator al allerlei

formaliteiten in gang gezet hebben, zoals verificatievergadering,

akkoordbehandeling e.d. terwijl niet zeker was of de akkoordaanbieding zou

worden aanvaard.

Curator heeft aldus crediteuren volledig geinformeerd en zij hebben unaniem
aangegeven een akkoordaanbieding van 10% aan concurrente crediteuren en
20% aan preferente crediteuren te aanvaarden.

Inmiddels is het voor de akkoordaanbieding benodigde bedrag van Euro
50.000,00 geboekt op de rekening bij de Stichting Derdengelden Bierman
Advocaten ten behoeve van de akkoordaanbieding, onder de voorwaarde dat,
na behandeling van het akkoord, het akkoord wordt aanvaard en
gehomologeerd.

De heer De Roo zal op korte termijn de akkoordaanbieding formuleren en doen
deponeren, waarbij het akkoord zal gelden voor de vier gefailleerde
vennootschappen gezamenlijk, A. de Roo Holding B.V., Feel Safe B.V., ICT 2020
Holding B.V. en ICT 2020 B.V.

De heer De Roo heeft gelden via een financier kunnen verkrijgen om tot 11-10-2018
aanbieding van een akkoord te komen. Zie ook verslag 2 op dit punt. 3
Inmiddels heeft de heer De Roo de akkoordaanbieding ter griffie doen

deponeren.

Aan ING Bank en Rabobank wordt een percentage aangeboden van 10% van
hun vordering en aan de Belastingdienst van 20%.

Crediteuren hebben inmiddels te kennen gegeven in te kunnen stemmen met
het aangeboden akkoord. Na verificatie van de ingediende vorderingen en na
stemming omtrent het akkoord zal nadat de rechtbank het akkoord
gehomologeerd heeft tot afwikkeling kunnen worden overgegaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 21-06-2018
1

Curator streeft ernaar dit faillissement via de aanbieding van bovengenoemd 17-09-2018

akkoord in de komende verslagperiode af te wikkelen. 2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Blijkt uit het voorgaande. 17-09-2018
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


